
Obecná informace o výsledcích kontrol dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, za rok 2014 

V souladu s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, předkládáme souhrn kontrol provedených dle tohoto zákona za rok 2014, včetně zjištěných nejčastějších 

a nejzávažnějších nedostatků. 

Kontrolující 
odbor 

Oddělení Předmět kontroly Kontrolované 
osoby 

Počet 
kontrol 

Počet 
kontrol s 
nedostatky 

Nejčastější nedostatky Nejzávažnější 
nedostatky 
 

Odbor 
rozvoje 

strategií a 
plánování 

dodržování § 9, § 21, § 21a, 
§ 21c, § 21d zák. č. 
111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

dopravci 
provozující 
taxislužbu a 
řidiči 
vykonávající 
práci řidičů 
taxislužby 

49 7 § 21 odst. 3, § 21d odst. 
3, 2xpřestupek 
nevystavení průkazu 
řidiče taxi, 2xneověřený 
taxametr, 3xnevybavení 
vozidla záznamy o 
přepravě 

neověřený taxametr 

dodržování § 18 zák. č. 
111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

dopravci 
zajišťující MHD 

15 8 § 18 písm. c, nedodržení 
odjezdu dle schváleného 
jízdního řádu 

podjetí-uspíšený odjezd 
ze zastávky 

dodržování podmínek 
uvedených v rozhodnutí a 
ustanovení zák. č. 13/1997 
Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích 

realizační firmy 2 2 porušení podmínek 
stanovených ve vydaném 
rozhodnutí 

provedení otevřeného 
výkopu místo použití 
bezvýkopové technologie, 
nepovolená úplná 
uzavírka provozu na 
pozemní komunikaci 

Odbor 
správní 

dopravněsprávní dodržování § 9/1a, § 32/2 ve 
spojení s § 25 zák. č. 
247/2000 Sb., o získávání a 
zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení 
motorových vozidel 

provozovatelé 
autoškol 

2 1 formální chyby v 
seznamech žadatelů 
zpracovávaných dle § 
32/2 zák. č. 247/2000 Sb. 

nesoulad evidenčního 
čísla uvedeného v 
evidenční knize a v 
seznamu žadatelů o 
řidičské oprávnění 

dodržování vyhl. č. 302/2001 
Sb., o technických 
prohlídkách a měření emisí  

provozovatelé 
stanic měření 
emisí 

5 4 § 6 odst. 1 a odst. 3 
vyhlášky - nesprávné 
vedení evidence příjmu a 
výdeje kontrolních 
nálepek a tiskopisů SME 

nepodepsání protokolů 
SME 

§ 4 odst. 1, zák. č. 301/2000 
Sb., o matrikách, kontrola 
vedení matričních knih a 
sbírek listin 

matriční úřady 
ve správním 
obvodu 
statutárního 
města Karviné 

3 3 opakované nedostatky při 
vedení matričních agend 
způsobené nepozorností 
a zejména velikou 
rozličností agend, které 
matrikářky u jednotlivých 
úřadů zajišťují 

matrikářky v malé míře 
spolupracují s kontrolním 
úřadem, případně s 
nadřízeným úřadem (KÚ), 
čímž dochází k častým a 
zbytečně se opakujícím 
pochybením 



živnostenské dodržování § 17 odst. 3, 4, 7, 
8, 9 zák. č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon) 

živnostníci  141 27 § 17 odst. 3 - porušení 
povinnosti oznámit 
zahájení a ukončení 
provozování živnosti v 
provozovně, § 17 odst. 
7,8 - neoznačení 
provozovny 

§ 17 odst. 3 - porušení 
povinnosti oznámit 
zahájení a ukončení 
provozování živnosti v 
provozovně, § 17 odst. 
7,8 - neoznačení 
provozovny 

 

dodržování § 31 odst. 2, 3, 4, 
6, 14, 16,17 zák. č. 455/1991 
Sb., o živnostenském 
podnikání 

živnostníci  156 18 § 31 odst. 2 - neoznačení 
sídla obchodní firmou a 
identifikačním číslem, § 
31 odst. 16 - neoznámení 
adresy pro vypořádání 
závazků  

§ 31 odst. 3 - neprokázání 
způsobu nabytí 
prodávaného zboží 

dodržování povinností 
stanovených zvláštními 
právními předpisy (§ 31 odst. 
19 živnostenského zákona)  

živnostníci 
obchodující s 
alkoholickými 
nápoji  

18 0 nezjištěny  nezjištěny 

dodržování povinností 
stanovených zvláštními 
právními předpisy (§ 31 odst. 
19 živnostenského zákona)  

živnostníci 
podnikající v 
oblasti 
cestovního 
ruchu, 
živnostníci 
zaměstnávající 
zaměstnance 

83 0 nezjištěny  nezjištěny 

dodržování § 49 odst. 1 
živnostenského zákona 

živnostníci 10 5 § 49 odst. 1 - neoznámení 
změn a doplnění údajů a 
dokladů živnostenskému 
úřadu 

§ 49 odst. 1 - neoznámení 
změn a doplnění údajů a 
dokladů živnostenskému 
úřadu  

Odbor 
stavební a 
životního 
prostředí  

životního 
prostředí 

dodržování § 11 odst. 2 zák. 
č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání 

fyzické osoby 
jako chovatelé 

1 0 nezjištěny  nezjištěny  

dodržování § 29 odst. 1 zák. 
č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení 

právnické osoby 
a podnikající 
fyzické osoby 
zahrnuté do 
krizového plánu 
ORP 

3 0 nezjištěny  nezjištěny  



dodržování § 38 odst. 3, 4 a 
6 zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách 

fyzické osoby 
oprávněné k 
vypouštění 
odpadních vod 

5 4 § 38 odst. 4 - 
nepředložení dokladů 
prokazujících provádění 
kontroly kvality 
vypouštěných odpadních 
vod v roce 2012, 2013 a 
2014 v souladu s 
rozhodnutím, které vydal 
Magistrát města Karviné, 
Odbor stavební a 
životního prostření 

§ 38 odst. 4 - neprokázání 
měření kvality vypouštěné 
odpadní vody 

dodržování § 12 odst. 3 a § 
80 odst. 1 písm. d) zák. č. 
185/2001 Sb., o odpadech 

právnické osoby 
a fyzické osoby 
oprávněné k 
podnikání 

92 39 § 80 odst. 1 písm. d) - 
nezajištění využití nebo 
odstranění odpadu v 
souladu se zákonem o 
odpadech 

§ 80 odst. 1 písm. d) - 
nezajištění využití nebo 
odstranění odpadu v 
souladu se zákonem o 
odpadech 

dodržování § 16 odst. 1 
písm. g) a § 18 odst. 1 až 10 
zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech 

právnické osoby 
a fyzické osoby 
oprávněné k 
podnikání 

15 11 § 16 odst. 1 písm. g) - 
neplnění ohlašovací 
povinnosti § 18 odst. 3 až 
10 - neplnění povinností 
při sběru a výkupu 
odpadů, např. 
neprovádění záznamů o 
přijatých odpadech a 
osobách, převzetí 
"zakázaných" odpadů od 
fyzických osob 

§ 18 odst. 3 - neplnění 
povinností při sběru a 
výkupu odpadů 

dodržování § 9 odst. 1 zák. č. 
334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního 
fondu 

fyzické osoby 
jako vlastníci 
zemědělských 
pozemků 

10 1 § 9 odst. 1 - neoprávněný 
zábor zemědělstkého 
půdního fondu 

§ 9 odst. 1 - neplnění 
podmínek závazného 
stanoviska - realizace 
stavby bez stavebního 
povolení 

dodržování § 37 odst. 1 a § 
52 zák. č. 289/1995 Sb., o 
lesích 

právnické osoby 
a podnikající 
fyzické osoby 
jako odborní 
lesní hospodáři 

2 0 nezjištěny  nezjištěny 



dodržování § 24 odst. 2 zák. 
č. 289/1995 Sb., o lesích 

právnické osoby 
jako vlastníci 
lesa, kterým 
byla poskytnuta 
finanční 
podpora na 
výsadbu 
melioračních a 
zpevňujících 
dřevin při 
obnově porostu 

1 0 nezjištěny  nezjištěny 

dodržování § 3 odst. 2 a § 36 
odst. 1 a 3 zák. č. 449/2001 
Sb., o myslivosti 

právnické osoby 
jako myslivecká 
sdružení a 
honební 
společenstva 

13 0 nezjištěny  nezjištěny 

dodržování § 11 odst. 2 zák. 
č. 289/1995 Sb., o lesích 

fyzické osoby 
jako vlastníci 
lesa 

2 2 nezjištěny  nezjištěny 

Odbor 
organizační 

právní a kontrolní dodržování zák. č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, Českých 
účetních standardů, zák. č. 
320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních 
rozpočtů 

příjemce dotací 18 0 nezjištěny  nezjištěny 

příspěvkové 
organizace 
zřízené 
statutárním 
městem Karviná 

14 1 neoddělené účtování o 
doplňkové činnosti, 
nepodání daňového 
přiznání 

neoddělené účtování o 
doplňkové činnosti, 
nepodání daňového 
přiznání 

Odbor 
ekonomický 

oddělení poplatků 
a pohledávek 

dodržování zák. č. 202/1990 
Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách a vyhl. č. 
223/1993 Sb. o hracích 
přístrojích 

provozovatelé 
výherních 
hracích přístrojů 

20 0 nezjištěny nezjištěny 

 

 


